
1/2

BlackRock a JPMorgan opouští agendu klimatické skupiny
Climate Action 100+

tadesco.org/blackrock-a-jpmorgan-opousti-agendu-klimaticke-skupiny-climate-action-100/

datum: 26. 2. 2024
autor: tereza
čas na přečtení: 4 min.
Společnost BlackRock se připojila ke skupině JPMorgan Chase a odstoupila z investiční skupiny Climate
Action 100+, jejíž agendou je, aby společnosti po celém světě omezily emise.

Climate Action 100+ (CA100+) je globální koalice investorů, kteří se zavázali „zajistit, aby největší světoví
korporátní emitenti skleníkových plynů přijali nezbytná opatření v oblasti změny klimatu.“

Zastánci společnosti chtějí, aby korporace po celém světě přijaly opatření proti tzv. klimatickým změnám,
označili CA100+ za klíčového hráče ve snaze sjednotit nejmocnější finanční instituce světa na cílech
„nulových čistých emisí“, které prosazují globalistické organizace jako OSN a Světové ekonomické fórum.

Organizace CA100+, založená v roce 2017, přiměla své členy, aby se zaměřili na 170 „cílových
společností“ v průmyslových odvětvích produkujících oxid uhličitý (ty, které těží ropu a některé letecké
společnosti) a to tak, že budou vyhrožovat hlasováním akcionářů proti vedoucím pracovníkům, kteří
odmítnou vést společnost k závazku dosáhnout cílů nulové čisté produkce. CA100+ se chlubila, že se jí
tak podařilo přimět 75 % cílových společností, aby se připojily k zelenému programu.

Na vrcholu své činnosti se klimatický klub CA100+ pyšnil více než 700 členy z řad investorů s aktivy v
hodnotě přes 68 bilionů dolarů. S odchodem společností JPMorgan, BlackRock a dalších významných
investorských partnerů, jako je State Street Corporation, bylo z globalisty podporovaného úsilí o
koordinaci kroků firemního světa v boji proti tzv. klimatickým změnám vyřazeno přibližně 16 bilionů dolarů
aktiv – včetně přibližně 9,7 bilionu dolarů od společností JPMorgan a BlackRock.

JPMorgan, BlackRock dávají přednost akcionářům před klimatickými aktivisty

Will Hild, výkonný ředitel neziskové organizace Consumers‘ Research, vyslovil domněnku, že odchod
společností JPMorgan a BlackRock z CA100+ mohl být ovlivněn strachem z politické a akcionářské
odezvy.

„Tím, že souhlasily s použitím svých finančních portfolií jako zbraně proti americkému spotřebiteli a naší
ekonomice, na sebe právem přivolaly hněv všech mimo elitu Wall Street a Davosu,“ řekl Hild. „Tím, že
opouštějí klimatický kartel Climate Action 100+, dávají najevo, že akce milionů spotřebitelů a desítek
zvolených úředníků mají svůj efekt.“

Investiční divize společnosti JPMorgan ve svém prohlášení uvedla, že se rozhodla neobnovit své členství
v CA100+, a že se zaměří na budování vlastních schopností „investičního řízení.“

https://tadesco.org/blackrock-a-jpmorgan-opousti-agendu-klimaticke-skupiny-climate-action-100/


2/2

Společnost BlackRock v tiskové zprávě uvedla, že z CA100+ vystupuje kvůli obavám o nezávislost
společnosti.

„Jak společnost BlackRock jasně uvedla, když se v roce 2020 přihlásila za člena CA100+, za všech
okolností si firma zachovává nezávislost při jednání jménem klientů, včetně výběru emitentů, s nimiž se
bude angažovat, a způsobu hlasování v zastoupení,“ uvedla společnost, která dodala, že vytvoří novou
možnost angažovanosti a hlasování v zastoupení, aby klientům poskytla lepší způsob, jak se svými aktivy
upřednostnit klimatické cíle.

Před odchodem společností JPMorgan, BlackRock a State Street opustilo CA100+ od jejího vzniku 13
dalších firem.

„JPMorgan Chase učinila správné rozhodnutí vystoupit z největší investorské koalice zaměřené na
přesvědčování firemního světa k jednání v oblasti změny klimatu – Climate Action 100+,“ uvedl v krátkém
prohlášení generální prokurátor Západní Virginie Patrick Morrisey.

Newyorský finanční kontrolor Brad Lander uvedl, že společnosti JPMorgan, BlackRock a State Street
„ustupují popíračům klimatu.“ Landers, který dohlíží na aktiva veřejného penzijního systému, také
pohrozil, že „zváží naše možnosti správy investic na veřejném trhu“, a to případným přesunem peněz
newyorských penzijních fondů ke správcům fondů, kteří se více věnují tzv. klimatickým změnám.

„Klimatické riziko je finanční riziko. Společnosti BlackRock, JPMorgan a State Street se dnes rozhodly
ignorovat obojí,“ řekl Landers. Dodal, že tyto firmy „neplní své fiduciární povinnosti a ohrožují aktiva
svých klientů v hodnotě bilionů dolarů.“

Mezitím Kirsten Spaldingová, viceprezidentka sítě Ceres Investor Network, která zastřešuje úsilí CA100+
v Severní Americe, tvrdí, že skupina očekávala odchod některých signatářů, protože jejich priority se
rozcházely s prioritami koalice. Její síť investorů samozřejmě bude nadále pokračovat ve svém úsilí i přes
ztrátu některých největších světových bank a správců aktiv.

Podívejte se na video kanadského aktivisty a politického komentátora Chrise Skye, který reaguje na
zprávu, že společnosti BlackRock a JPMorgan odstoupily od projektu Climate Action 100+.

Zdroje: Reuters, NTD

sponzorováno

https://href.li/?https://www.reuters.com/sustainability/sustainable-finance-reporting/jpmorgan-fund-arm-quits-climate-action-100-investor-group-2024-02-15/
https://href.li/?https://www.ntd.com/global-climate-club-takes-hit-as-jpmorgan-chase-blackrock-state-street-quit_973589.html

